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Gmina Samborzec otrzymała w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie 
od Wojewody Świętokrzyskiego w łącznej kwocie 
2 228 062,00 zł.

Dofinansowaniem objęte zostały dwa zadania:
•  „Przebudowa drogi gminnej nr 373006T Postronna – Ry-

łowice na odcinku o długości 710 m”. Całkowita wartość 
wydatków kwalifikowalnych zadania wynosi 1 088 476 zł, 
w tym dofinansowanie wojewody w kwocie 761 933 zł, oraz 
326 543 zł wkładu własnego gminy. 

•  „Przebudowa drogi gminnej nr 373038T Zajeziorze – 
Ostrołęka na odcinku o długości 2312 m”. Całkowita war-
tość wydatków kwalifikowalnych zadania wynosi 2 094 470 
zł, w tym dofinansowanie wojewody w kwocie 1 466 129 
zł, oraz 628 341 zł wkładu własnego gminy.
Dziękujemy Wojewodzie Świętokrzyskiemu za wsparcie 

inwestycji na terenie gminy Samborzec.

Miliony na 
remont dróg

Już po raz kolejny Krajowa Odznaka Jakości została przyznana nauczy-
cielom i uczniom  przedszkola „Wesołe Jabłuszko” w Samborcu za projekt 
„European herbarium”. 

Odznaka jakości 
dla przedszkola w Samborcu

Celem projektu było stworzenie zielnika 
i zapoznanie dzieci ze środowiskiem przyrod-
niczym najbliższej okolicy oraz uwrażliwienie 
ich na piękno swojego regionu. Współpraca 
przedszkolaków z  uczniami z  różnych czę-
ści Europy polegała na stworzeniu własnych 
zbiorów, w których zaprezentowali zasuszone 
rośliny, liście drzew i krzewów ze swoich miej-
scowości, parków, lasów, szkolnych ogródków. 
Wspólnie wymienili się doświadczeniami, two-
rząc „Europejski zielnik”. Wyniki współpracy 

dzieci można zobaczyć w e-booku „European 
Herbarium” https://www.storyjumper.com 
To nie koniec sukcesów. W  obecnym roku 
szkolnym przedszkole otrzymało także Eu-
ropejskie Odznaki Jakości za projekty: „Eu-
ropejskie Tajemnice”, „Uczę się przez życie, 
przez działanie” oraz „Recykling teraz”. 
Oznacza to, że działania przedszkola zostały 
docenione przez Centralne Biuro Programu 
eTwinning jako reprezentujące najwyższy eu-
ropejski poziom, a   wyróżnione projekty zo-

stały opublikowane na 
Europejskim Portalu 
eTwinning.

Dzięki programowi 
eTwinning uczniowie 
polskich placówek 
mają szansę współ-
pracować z  rówieśni-
kami z  całej Europy. 
Program umożliwia 
przedszkolom i  szko-
łom prowadzenie pro-
jektów edukacyjnych 
przy wykorzystaniu 
narzędzi TIK.

Na II Konkurs fotograficzny pt. 
„Kwitnąca Jabłoń” wpłynęły aż 64 
zgłoszenia. 

Zdjęcia oceniała komisja konkursowa 
w  składzie: Anna Szewczyk – kierownik 
Referatu Promocji, Kultury i Sportu w Sta-
rostwie Powiatowym w Sandomierzu, Ilona 
Świder – animator w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Samborcu, Roman Śmiechow-
ski – fotograf, Paweł Kara – fotograf, Albert 
Sendrowicz – fotograf, pracownik Urzędu 
Gminy w  Samborcu. Praca przy ocenie 
zdjęć okazała się nie lada wyzwaniem. Pod-
czas oceny wzięto pod uwagę: zgodność 
zdjęcia z tematyką i celami konkursu, ory-
ginalne ujęcie tematu, ciekawe obserwacje, 
pomysłowość i inwencję twórczą. Ponadto 
estetykę i efekt wizualny, a także technicz-
ną poprawność wykonania zdjęcia. Kon-
kurs miał na celu m.in. promowanie lokal-
nych walorów przyrodniczych, pogłębienie 
więzi z regionem, promocję gminy Sambo-
rzec oraz powiatu sandomierskiego. Po-
nadto popularyzację fotografii jako formy 
wyrazu artystycznego oraz aktywnej i kre-
atywnej formy spędzania wolnego czasu. 
Zgodnie z punktacją i oceną jury I miejsce 
zajęła Urszula Sasaga (tablet), II miejsce 
Jolanta Ratajczyk (gimbal), a  III Kamil 
Kopcioł (statyw).  Wyróżnienia otrzymali: 

Paulina Konat, Kinga Kolasińska, Szymon 
Konat, Aleksandra Sasaga, Patrycja Sasa-
ga, Karolina Grela, Lidia Dragan, Kornelia 
Stępień, Karolina Ura, Zofia Ratajczyk, 
Marcin Ratajczyk, Jan Grela, Gabriela 
Konat, Magdalena Kolasińska, Magdalena 
Socha, Natalia Stachera, Jakub Lasota oraz 
Weronika Tomala.

2 czerwca w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy w Samborcu odbyło się wręczenie 
nagród. Dyplomy oraz nagrody rzeczowe 
wręczyli laureatom sekretarz powiatu An-
drzej Swajda oraz wójt gminy Samborzec 
Witold Surowiec. 

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli 
udział w  konkursie! Konkurs odbył się 
pod honorowym patronatem wójta gminy 
Samborzec oraz starosty powiatu sando-
mierskiego. Organizatorem konkursu był 
Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu.

Kwitnąca jabłoń
na fotografiach

W ramach strefy przyrodniczej „Projektu na 6!”  
realizowanego przez GOK w  Samborcu dzieci 
z klas 0 i  III z Zespołu Publicznych Placówek 
Oświatowych w Samborcu wzięły udział w  spo-
tkaniach z ornitologiem. 

31 maja w obu grupach odbyły się zajęcia teoretyczne, 
które poprowadził Janusz Wepsięć z Regionalnego Cen-
trum Promocji Obszaru Natura 2000 „Tarnobrzeska Dolina 
Wisły”. Podczas spotkań dzieci wysłuchały informacji na te-
mat ptaków występujących w Polsce i na świecie. Ornitolog 
z zaangażowaniem przedstawiał zdjęcia ptaków z różnych 
środowisk, charakteryzował wybrane gatunki, sposób ich 
gniazdowania i budowę piór. Uczniowie mogli poznać róż-
nice między kawką a kosem, sikorą bogatką a sikorą modrą, 
a także poznali budowę i rolę budek lęgowych.

2 czerwca odbyła się druga część spotkania – obserwacja 
przyrodnicza w terenie z udziałem obu grup. Podczas zajęć 
uczniowie mogli samodzielnie zaobserwować ptaki żyjące 
na terenie przy szkole: kawki, pliszki, szpaki, pustułki, 
gołębie grzywacze i  jaskółki. Za pomocą lup uczniowie 
zaobserwowali i  poznali wiele roślin łąkowych. To była 
bardzo ciekawa lekcja przyrody na łonie natury. 

W ramach projektu zakupiono pomoce dydaktyczne dla 
szkoły: 10 lornetek, 15 lup przyrodniczych, 1 monokular, 
1 lunetę Bresser 20-60x60 National Geographic + foto-
adapter do lunety, fotoadapter do mikroskopu szkolnego, 
2 globusy „Zwierzęta świata” oraz dwie pozycje książkowe 
„Akademia Mądrego Dziecka. Mój Zeszyt Obserwacji 
Przyrodniczych: Drzewa, Owady”.

Natomiast w ramach projektowej strefy wolontariatu od-
była się zbiórka karmy dla psów z Przytuliska na Wiśniowej. 
W dniu 7 czerwca 2021 roku pracownicy Gminnego Ośrod-
ka Kultury oraz Urzędu Gminy w  Samborcu przekazali 
karmę zebraną w  szkołach na terenie gminy Samborzec 

w ramach „Projektu na 6!”. Oprócz suchej i mokrej karmy 
wśród ofiarowanych rzeczy znalazły się koce oraz inne 
przysmaki dla zwierząt. Serdecznie dziękujemy za prze-
prowadzenie zbiórek: Zespołowi Publicznych Placówek 
Oświatowych w Samborcu, Publicznej Szkole Podstawowej 
w  Złotej, Publicznej Szkole Podstawowej w  Skotnikach, 
Warsztatowi Terapii Zajęciowej w Śmiechowicach. Dzię-
kujemy wszystkim za okazane serce i wsparcie naszej akcji. 

Przytulisko na Wiśniowej jest prowadzone przez Sando-
mierskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt. Jeśli macie 
odrobinę czasu i chcielibyście pomóc, możecie regularnie 
odwiedzać Przytulisko, wyprowadzać psy na spacer lub 
dołączyć do grona wolontariuszy. Zachęcamy do odwiedzin 
Przytuliska na Wiśniowej, które ma swoją siedzibę pod 
adresem ul. Przemysłowa 9a w Sandomierzu. 

„Projekt na 6!” został dofinansowany przez Fundację 
BGK w programie „Na dobry początek!”.

Gościli ornitologa
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Projekt ma na celu zdobycie wiedzy 
i  doświadczenia w  warunkach między-
narodowych w tematyce związanej z pro-
mocją zdrowia w  kontekście odżywiana, 
aktywności fizycznej, ryzyka uzależnienia 
od internetu, a także z ideą integracji spo-
łecznej uczniów zdrowych wobec uczniów 
z  zaburzeniami rozwoju. Poprzez działa-

nia ponadnarodowe, uczestnicy rozwiną 
swoje umiejętności społeczne, takie jak: 
kreatywność i  przedsiębiorczość, logicz-
ne myślenie, większa odporność na stres, 
współpraca w zespole. Powyższe psycho-
społeczne uwarunkowania są fundamen-
tem kształtującym dalszą drogę życio-
wą młodego człowieka. Wspólne zajęcia 
z  hiszpańską rówieśniczą grupą uczniów 
będą okazją „zanurzenia się w języku an-
gielskim”, co w efekcie stanie się podstawą 
do przełamania bariery językowej i  roz-
winięcia umiejętności porozumiewania 
się. Pobyt w  Hiszpanii podniesie także 
świadomość kulturową tego kraju wśród 
uczestników wyjazdów.

Projekt dofinansowany został ze środ-
ków  Europejskiego Funduszu Społecznego 
w  ramach Programu Operacyjny Wiedza 
Edukacja Rozwój (PO WER) projektu „Po-
nadnarodowa mobilność uczniów”.

Niebawem ruszają
ważne zajęcia

Od września 2021 r. swoją działal-
ność rozpocznie Wczesne Wspoma-
ganie Rozwoju Dziecka „∑NIGMA”  
przy Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Armii Krajowej w Zawierzbiu. 

Wczesne Wspomaganie Rozwoju (WWR) 
to zespół działań i aktywności przeznaczony 
dla dzieci od urodzenia do momentu roz-
poczęcia nauki w szkole. Terapia WWR ma 
na celu niwelację różnic w rozwoju różnych 
umiejętności pomiędzy dzieckiem z  zabu-
rzeniami a  dziećmi rozwijającymi się pra-
widłowo. W zajęciach WWR mogą uczest-
niczyć dzieci, u których podejrzewa się róż-
nego typu nieprawidłowości rozwojowe, np. 
autyzm, niedosłuch, problemy ze wzrokiem, 
problemy z nawiązaniem relacji społecznych, 
problemy komunikacyjne np. opóźniony roz-
wój mowy czy problemy z  wykonywaniem 
czynności samodzielnie przez dziecko.

Terapia WWR jest terapią całkowicie 
bezpłatną.

W WWR „∑NIGMA” pracują tacy spe-
cjaliści jak: pedagog, psycholog, logopeda, 

specjalista WWR, terapeuta TUS, terapeu-
ta ASD, terapeuta ręki 1 i 2 stopnia, socjo-
terapeuta, terapeuta SI, audiolog, oligofre-
nopedagog, tyflopedagog, surdopedagog, 
fizjoterapeuta, specjalista terapii manualnej 
u dzieci, terapeuta PNF.

Już po raz dwudziesty trzeci  
Gminna Biblioteka Publicz-
na w  Samborcu zorganizowała 
Konkurs Plastyczny „Kocham tę 
Ziemie”. W tym roku, podobnie 
jak w ubiegłym, konkurs został 
przeniesiony do sieci. Uczestnicy 
przesyłali zdjęcia swoich prac na 
adres e-mailowy biblioteki. 

„Kocham tę ziemię” to konkurs pla-
styczny z wieloletnią tradycją. Pierwsza 
jego edycja miała miejsce w 1999 roku. 
Celem konkursu jest umożliwienie 
dzieciom i młodzieży zaprezentowania 
swojego talentu oraz pokazanie piękna 
i urody ziemi samborzeckiej. Konkurs 
towarzyszy corocznym obchodom Wo-
jewódzkiego Święta Kwitnącej Jabłoni, 
a patronat honorowy sprawuje wójt gmi-
ny Samborzec. 

Na tegoroczną edycję wpłynęło 26 
prac. Aż 17 zostało nagrodzonych. 
Prace oceniono w  czterech katego-
riach wiekowych, zwracając szczególną 

uwagę na oryginalny pomysł i estetykę 
wykonania.  Poziom był bardzo wyrów-
nany, w związku z tym podjęto decyzję 
o  przyznaniu nagród równorzędnych. 
Wśród laureatów konkursu znalazły 
się dzieci i młodzież oraz grupy przed-
szkolne i klasy ze szkół podstawowych 
z terenu naszej gminy. Zwycięzcy otrzy-
mali fantastyczne nagrody książkowe. 

Bardzo cieszy fakt, że pomimo upły-
wu lat konkurs trwa nadal. Dzieci i mło-
dzież chętnie biorą w  nim udział i  co 
najważniejsze dostrzegają piękno ziemi, 
z której pochodzą. Prace konkursowe są 
z roku na rok coraz piękniejsze i coraz 
bardziej pomysłowe, promują okolicę 
i  zachęcają do odwiedzin naszej gmi-
ny. Wystawę zdjęć prac nagrodzonych 
można zobaczyć w Urzędzie Gminy w  
Samborcu oraz na stronie internetowej 
biblioteki: www.gbp.samborzec.pl.

2 czerwca w Centrum Eduka-
cyjnym „Przystanek Historia” 
odbyła się uroczystość wręczenia 
nagród laureatom konkursu „Pa-
mięć o Żołnierzach Wyklętych”, 
organizowanego przez Instytut 
Pamięci Narodowej Delegatura 
w Kielcach. 

Konkurs polegał na  wykonaniu pro-
jektu kartki pocztowej poświęconej 
tematyce żołnierzy wyklętych. Praca 
miała przedstawiać zarówno pojedyn-
cze wydarzenie, jak również postacie, 
symbole oraz osobistą refleksję nad te-
matem konkursu, ukazane w artystycz-
nej formie. 

Celem konkursu było upowszechnia-
nie wiedzy na temat żołnierzy podzie-

mia niepodległościowego, jak również 
edukacja historyczna oraz rozwijanie 
wśród dzieci i  młodzieży wyobraźni 
plastycznej i inwencji twórczej.

Nagrody laureatom wręczali naczel-
nik Delegatury IPN w Kielcach, dr Do-
rota Koczwańska-Kalita oraz wojewoda 
świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

Wśród laureatów konkursu jest 
uczennica Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stefana Żeromskiego w Chobrza-
nach Weronika Dereń z  klasy II (P), 
która zajęła II miejsce.

Jej praca przedstawia rotmistrza Wi-
tolda Pileckiego, który w czasie II wojny 
światowej dobrowolnie dał się umieścić 
w obozie koncentracyjnym KL Auschwitz 
– Birkenau  (nr obozowy 4859), aby zdo-
być informację o sytuacji w obozie i zor-
ganizować tam ruch oporu. Po ucieczce 
z  obozu działał w  polskim podziemiu, 
brał udział w  powstaniu warszawskim. 
Po wojnie działał w podziemiu niepod-
ległościowym, które przeciwstawiało się 
władzy komunistów. W 1948 roku został 
skazany na śmierć i  wyrok wykonano 
w maju tegoż roku. Nadal nie jest znane 
miejsce pochówku rotmistrza.

Konkurs plastyczny 
„Pamięć o Żołnierzach Wyklętych”

Dzieje gminy 
rymem pisane 

Strączków

Pierwsza wzmianka w XIII wieku powstała,
Wieś należała wówczas do Opactwa Cystersów w Koprzywnicy,
Nazwa Stranczlów wówczas w dokumencie figurowała,
Legat papieski wystawił go w Budzie, w obrębie Węgier

 granicy.
Dawna nazwa brzmiała też Stronczlów lub Stronczków,
Od 1973 r. wieś należy do gminy Samborzec,
Wcześniej, od 1954 r., wchodziła w skład gminy Klimontów,
Wieś rycerska, potem książęca – na podstawie dokumentów

 można to orzec.
Część ziem sołectwa cystersi koprzywniccy odkupili,
A część dostali od dziedzica Grzegorza w darze,
Z tychże włości dziesięcinę 5 grzywien pobierali,
W XVI wieku folwark w Strączkowie miał prawie 200 mórg

 w swym wymiarze.
W 1868 r. wieś Strączków otrzymał jako donację Gawrył

 Chruszczow-Sokolnikow,
Była to nagroda za zasługi od cara Rosji,
Po jego śmierci ziemię odziedziczył syn Aleksander 

Chruszczow-Sokolnikow,
Generał, zwalczający wszelkie przejawy polskości.
Wydarzenia polityczne, w tym I wojna światowa spowodowały,
Że właściciel zaczął stopniowo ziemię mieszkańcom 

wyprzedawać,
W czasie II wojny partyzanckie Bataliony Chłopskie we wsi

 działały,
Aby ludność przed okupantem ratować.
Przez Strączków rzeka Kępianka przepływa,
Dzieci chodzą do Chobrzan, do szkoły i przedszkola,
Kraina malownicza uroku dobywa,
Drzewami owocowymi i warzywami obsadzone pola.
Strączków do Parafii Chobrzany należy,
Krzyż Chrystusa na rozdrożu postawiony do modlitwy skłania,
Dwa skupy owoców skupują rolników plony,
A sklep dostarcza materiałów podstawowego zapotrzebowania.
W Strączkowie ksiądz prałat Zygmunt Gil się urodził,
Najpierw był Kanclerzem Kurii Diecezji Sandomierskiej,
A potem jako proboszcz i kustosz parafii katedralnej przewodził,
Krzewiąc wiarę w całej Ziemi Sandomierskiej.

Ewa Juda
cały tekst dostępny jest na facebookowym profilu autorki.

Redakcja nie odpowiada 
za treść publikacji autorskich.

Najmłodsi pokazali piękno 
ziemi samborzeckiej

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Zawierzbiu realizuje 
od 2020 r. ponadnarodowy projekt „Kompetencje bez granic” skierowany 
do 20 uczniów klas VI, VII i VIII. Partnerem w projekcie jest Ave Maria 
Casa Madre – hiszpańska szkoła zlokalizowana w Granadzie.

W partnerstwie z Hiszpanami

Fot. IPN Kielce

Ave Maria Casa Madre – hiszpańska szko-
ła w Granadzie


